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Erbjudande att, inom ramen för livsmedelsstrategin, stödja 
utvecklingen av innovationer i livsmedelskedjan och innovativa 
livsmedelsföretag 

Regeringens beslut 
Regeringen erbjuder Skåne läns landsting (Region Skåne) att genomföra 
insatser som stärker innovationer i livsmedelskedjan och som stödjer 
utvecklingen av innovativa livsmedelsföretag i syfte att främja en hållbar 
tillväxt och ökad konkurrenskraft i små och medelstora företag. Insatserna 
ska genomföras i samverkan med Forsknings- och innovationsrådet i Skåne 
(FIRS).  

Erbjudandet är ett led i genomförandet av livsmedelsstrategin (prop. 
2016/17:104  En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt 
i hela landet) och är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område 
kunskap och innovation.  Erbjudandet ska bidra till ökad spridning och 
kommersialisering av ny kunskap inom livsmedelskedjan (se regeringens 
bedömning i avsnitt 9.3 i prop. 2016/17:104). Övergripande utgör erbjudan-
det en del av den regionala tillväxtpolitiken i länet, med särskilt fokus på det 
regionala innovationsarbetet. 

Region Skåne ska senast den 28 februari 2018 redovisa hur insatser finan-
sierade genom detta erbjudande bidrar till målet för det ovannämnda 
strategiska området att stödja kunskaps- och innovationssystemet för att 
bidra till ökad produktivitet och innovation i livsmedelskedjan, hållbar 
produktion och konsumtion av livsmedel samt till det som anges under 
regeringens bedömning i avsnitt 9.3 i propositionen. Rapporten ska lämnas 
till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) samt Statens jordbruksverk. 
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Region Skåne får för föreslagna insatser använda högst 1 miljon kronor 
under 2017. Kostnaderna för insatserna ska belasta utgiftsområde 23 Areella 
näringar, landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livs-
medelssektor, anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livs-
medelssektor.  

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2017. En ekonomisk redo-
visning av medlens användning ska lämnas senast den 28 februari 2018 till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Medel som inte har nyttjats ska 
återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 feb-
ruari 2018. Redovisning, rekvisition och eventuell återbetalning ska hänvisa 
till diarienumret för detta beslut.  

Stöd till företag och projekt får beviljas i enlighet med förordningen 
(2015:210) om statligt stöd för att regionalt främja små och medelstora 
företag, förordningen (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar 
samt förordningen (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den 
regionala tillväxtpolitiken.  

Skälen för regeringens beslut 
Regeringen beslutade den 26 januari 2017 prop. 2016/17:104 En livsmedels-
strategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. Strategin 
omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument och ska 
bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt ut. Den 
svenska livsmedelsproduktionen är i ett internationellt perspektiv mer miljö- 
och klimateffektiv och har en hög standard inom djurskydd och djurhälsa. 
Regeringen anser att det är angeläget att ta vara på möjligheterna att pro-
ducera livsmedel där förutsättningarna är goda och därigenom minska 
produktionens klimatpåverkan. Efterfrågan på livsmedel och jordbruksrå-
varor i Sverige och i övriga världen förväntas fortsätta öka. Intresset för 
hälsosamma, säkra, innovativa och hållbart producerade livsmedel utgör en 
viktig och växande del av marknaden vilket även gynnar svensk export av 
livsmedel. Exporten av svenska livsmedel bidrar till samhällsekonomin i 
stort. 

Regeringen ser att svensk livsmedelsproduktion har förutsättningar att bidra 
till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt bidra till att stärka en håll-
bar utveckling. Livsmedelsstrategin ska också bidra med bättre möjligheter 
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för konsumenter att göra medvetna val. En långsiktig livsmedelsstrategi är 
ett viktigt verktyg för att främja en konkurrenskraftig livsmedelsproduktion i 
Sverige.  

För att Sverige ska fortsätta att vara ett framstående forsknings- och inno-
vationsland måste samverkan mellan universitet och högskolor, näringsliv 
och det övriga samhället stärkas och förnyas i hela landet. I detta spelar den 
regionala tillväxtpolitiken en viktig roll. Regeringen anser att ett utvecklat 
regionalt innovationsarbete är en viktig förutsättning för ett utvecklat natio-
nellt innovationsarbete liksom för att stärka regioners förnyelseförmåga och 
näringslivets konkurrenskraft. 

Forsknings- och innovationsrådet i Skåne (FIRS) arbetar för att stödja 
innovationsutvecklingen i Skåne. Rådet består av representanter från Region 
Skåne, regionens universitet och högskolor, kommunrepresentanter från 
bland annat Malmö, Lund, Kristianstad och Helsingborg, Kommunför-
bundet samt näringslivet. Regeringen anser att rådet har potential att stärka 
företagsutvecklingen inom livsmedelsföretag i Skåne och att de kan vidta 
insatser som stärker det regionala innovationssystemet.  

Erbjudandet är speciellt angeläget i ljuset av de initiativ som uppstår i Bjuv, 
såsom ”Food Valley of Bjuv”. Förstärkt utvecklingsarbete inom Skånes 
regionala innovationssystem och livsmedelföretag ökar möjligheterna för  
att Sverige ska få en ökad hållbar och klimatsmart livsmedelsproduktion.  

På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht  

 Hans Rolandsson 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Näringsdepartementet/IFK, RTS, FÖF och JM 
Kammarkollegiet 
Statens jordbruksverk 
Tillväxtverket 
Verket för innovationssystem  
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